АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.07.2013                                                                                             №  197/13
г. Асино

Об утверждении Мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака

на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение»

      В соответствии с Федеральным законом от 23.02.2013  № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака» и Уставом муниципального образования «Асиновское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить Мероприятия по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» согласно приложению.

2. Начальнику отдела управления делами (Сафоновой Н.И.) организовать опубликование настоящего постановления на официальном сайте Асиновского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Асиновского городского поселения (Родионова И.А.).

       Глава Администрации

Асиновского городского поселения
                                                 Ю.Р. Кутепов

2
Приложение
                                                                   к постановлению   Администрации  Асиновского

                                                                   городского поселения

                                                                   от ________________№________

Мероприятия по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение»
1. Настоящие Мероприятия по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» (далее - Мероприятия) разработаны в соответствии с Федеральным законом от 23.02.2013  № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака» и Уставом муниципального образования «Асиновское городское поселение».

Мероприятия определяют:

- порядок участия Асиновского городского поселения в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории Асиновского городского поселения;

- порядок информирования населения о масштабах потребления табака на территории соответствующего муниципального образования, о реализуемых и (или) планируемых мероприятиях по сокращению его потребления.
  2. Органом, ответственным за доведение до сведения граждан информации о масштабах потребления табака на территории соответствующего муниципального образования, о реализуемых и (или) планируемых мероприятиях по сокращению его потребления, является Администрация Асиновского городского поселения.

       3. Информирование населения о масштабах потребления табака на территории соответствующего муниципального образования, о реализуемых и (или) планируемых мероприятиях по сокращению его потребления и порядок участия Асиновского городского поселения в реализации указанных мероприятий осуществляется следующими способами:

   - размещение информации на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://gorod.asino.ru/;

3

    - обнародование информации в местах, установленных Уставом муниципального образования «Асиновское городское поселение».